1

CONCURSOS PÚBLICOS PARA VÁRIOS EMPREGOS PÚBLICOS

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO
(REF. EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 01/2009)

O Diretor Superintendente do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza, através da Comissão
Central de Concurso Público, torna público o GABARITO da prova objetiva, realizada em  14.06.2009, dos
empregos públicos de: Analista Técnico Administrativo (Administrador), Analista Técnico Administrativo
(Bibliotecário), Analista Técnico Administrativo (Contador), Analista Técnico Administrativo (Tecnólogo em
Informática), Analista Técnico Administrativo (Tecnólogo em Construção Civil), Analista Técnico de Saúde
(Enfermeiro), Analista Técnico de Saúde (Nutricionista), Analista Técnico Educacional (Orientador Educacional),
Analista Técnico Especializado em Saúde (Médico do Trabalho), Auxiliar Administrativo, Especialista em
Planejamento de Obras (Arquiteto), Especialista em Planejamento de Obras (Engenheiro), Especialista em
Planejamento e Gestão, Especialista em Planejamento Educacional, Técnico Administrativo (Almoxarife), Técnico
de Saúde (Técnico em Enfermagem), Técnico Especializado (Recreacionista) e Técnico Especializado (Técnico
Agropecuário).

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1 - B 2 - C 3 - A 4 - E 5 - A 6 - D 7 - D 8 - C 9 - B 10 - E

11 - C 12 - B 13 - A 14 - D 15 - E 16 - B 17 - E 18 - C 19 - A 20 - C
21 - D 22 - D 23 - C 24 - D 25 - B 26 - A 27 - B 28 - E 29 - E 30 - A
31 - C 32 - D 33 - E 34 - B 35 - C 36 - A 37 - B 38 - A 39 - D 40 - E
41 - D 42 - E 43 - C 44 - B 45 - A 46 - D 47 - E 48 - D 49 - C 50 - B

TÉCNICO ADMINISTRATIVO (ALMOXARIFE)

1 - B 2 - C 3 - A 4 - E 5 - A 6 - D 7 - D 8 - C 9 - B 10 - E
11 - B 12 - E 13 - A 14 - C 15 - B 16 - E 17 - C 18 - D 19 - D 20 - A
21 - C 22 - D 23 - E 24 - B 25 - C 26 - A 27 - B 28 - A 29 - D 30 - E
31 - C 32 - B 33 - D 34 - E 35 - D 36 - B 37 - A 38 - C 39 - E 40 - A
41 - A 42 - C 43 - E 44 - B 45 - D 46 - A 47 - C 48 - B 49 - E 50 - D

TÉCNICO DE SAÚDE (TÉCNICO EM ENFERMAGEM)

1 - B 2 - C 3 - A 4 - E 5 - A 6 - D 7 - D 8 - C 9 - B 10 - E
11 - B 12 - E 13 - A 14 - C 15 - B 16 - E 17 - C 18 - D 19 - D 20 - A
21 - C 22 - D 23 - E 24 - B 25 - C 26 - A 27 - B 28 - A 29 - D 30 - E
31 - D 32 - A 33 - A 34 - D 35 - B 36 - E 37 - A 38 - C 39 - C 40 - A
41 - B 42 - C 43 - D 44 - C 45 - E 46 - B 47 - B 48 - B 49 - A 50 - A

TÉCNICO ESPECIALIZADO (RECREACIONISTA)

1 - B 2 - C 3 - A 4 - E 5 - A 6 - D 7 - D 8 - C 9 - B 10 - E
11 - B 12 - E 13 - A 14 - C 15 - B 16 - E 17 - C 18 - D 19 - D 20 - A
21 - C 22 - D 23 - E 24 - B 25 - C 26 - A 27 - B 28 - A 29 - D 30 - E
31 - E 32 - D 33 - B 34 - B 35 - D 36 - A 37 - A 38 - B 39 - D 40 - B
41 - B 42 - C 43 - A 44 - C 45 - C 46 - E 47 - C 48 - D 49 - A 50 - E

TÉCNICO ESPECIALIZADO (TÉCNICO AGROPECUÁRIO)

1 - B 2 - C 3 - A 4 - E 5 - A 6 - D 7 - D 8 - C 9 - B 10 - E
11 - B 12 - E 13 - A 14 - C 15 - B 16 - E 17 - C 18 - D 19 - D 20 - A
21 - C 22 - D 23 - E 24 - B 25 - C 26 - A 27 - B 28 - A 29 - D 30 - E
31 - D 32 - D 33 - A 34 - A 35 - C 36 - E 37 - C 38 - B 39 - E 40 - B
41 - B 42 - B 43 - A 44 - E 45 - A 46 - C 47 - D 48 - A 49 - C 50 - E

ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO (ADMINISTRADOR)

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - E 22 - C 23 - E 24 - D 25 - A 26 - B 27 - C 28 - A 29 - E 30 - D
31 - C 32 - E 33 - B 34 - A 35 - E 36 - C 37 - A 38 - C 39 - D 40 - B
41 - A 42 - E 43 - B 44 - C 45 - B 46 - E 47 - D 48 - A 49 - B 50 - C

ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO (BIBLIOTECÁRIO)

 2

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - B 22 - C 23 - A 24 - E 25 - D 26 - B 27 - C 28 - E 29 - A 30 - D
31 - C 32 - E 33 - B 34 - A 35 - C 36 - E 37 - A 38 - B 39 - D 40 - C
41 - A 42 - D 43 - B 44 - C 45 - D 46 - A 47 - C 48 - D 49 - C 50 - E

ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO (CONTADOR)

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - D 22 - B 23 - B 24 - B 25 - D 26 - C 27 - D 28 - B 29 - B 30 - D
31 - B 32 - A 33 - C 34 - C 35 - D 36 - D 37 - B 38 - C 39 - D 40 - B
41 - A 42 - C 43 - D 44 - C 45 - E 46 - A 47 - D 48 - C 49 - C 50 - E

ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO (TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL)

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - C 22 - C 23 - A 24 - C 25 - E 26 - B 27 - D 28 - C 29 - B 30 - E
31 - A 32 - B 33 - B 34 - E 35 - E 36 - A 37 - A 38 - C 39 - D 40 - E
41 - A 42 - B 43 - D 44 - D 45 - C 46 - B 47 - E 48 - D 49 - A 50 - B

ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO (TECNÓLOGO EM INFORMÁTICA)

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - A 22 - D 23 - C 24 - A 25 - D 26 - A 27 - E 28 - C 29 - E 30 - C
31 - A 32 - B 33 - A 34 - B 35 - D 36 - E 37 - D 38 - B 39 - C 40 - C
41 - E 42 - D 43 - B 44 - E 45 - B 46 - E 47 - C 48 - D 49 - B 50 - A

ANALISTA TÉCNICO DE SAÚDE (ENFERMEIRO)

1 - B 2 - D 3 - A 4 - A 5 - E 6 - B 7 - C 8 - C 9 - D 10 - C
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - A 22 - B 23 - C 24 - D 25 - E 26 - C 27 - C 28 - A 29 - B 30 - E
31 - E 32 - D 33 - C 34 - B 35 - A 36 - A 37 - E 38 - B 39 - D 40 - C
41 - C 42 - E 43 - D 44 - B 45 - A 46 - E 47 - B 48 - E 49 - C 50 - C

ANALISTA TÉCNICO DE SAÚDE (NUTRICIONISTA)

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - C 22 - A 23 - B 24 - A 25 - E 26 - D 27 - C 28 - D 29 - B 30 - A
31 - B 32 - E 33 - C 34 - E 35 - B 36 - D 37 - B 38 - C 39 - C 40 - E
41 - E 42 - A 43 - B 44 - C 45 - D 46 - E 47 - D 48 - D 49 - A 50 - A

ANALISTA TÉCNICO EDUCACIONAL (ORIENTADOR EDUCACIONAL)

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - C 22 - E 23 - A 24 - D 25 - B 26 - C 27 - D 28 - B 29 - A 30 - B
31 - E 32 - A 33 - E 34 - C 35 - D 36 - E 37 - C 38 - A 39 - A 40 - C
41 - E 42 - D 43 - B 44 - B 45 - A 46 - C 47 - B 48 - D 49 - E 50 - D

ANALISTA TÉCNICO ESPECIALIZADO EM  SAÚDE (MÉDICO DO TRABALHO)

1 - B 2 - D 3 - A 4 - A 5 - E 6 - B 7 - C 8 - C 9 - D 10 - C
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - B 22 - C 23 - B 24 - A 25 - D 26 - E 27 - C 28 - B 29 - C 30 - D
31 - E 32 - A 33 - C 34 - B 35 - B 36 - C 37 - E 38 - D 39 - C 40 - B
41 - A 42 - A 43 - A 44 - E 45 - D 46 - D 47 - E 48 - A 49 - D 50 - E

ESPECIALISTA EM PLANEJAMENTO DE OBRAS (ARQUITETO)

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A

 3

21 - C 22 - A 23 - B 24 - A 25 - B 26 - D 27 - D 28 - E 29 - C 30 - D
31 - E 32 - B 33 - E 34 - C 35 - C 36 - D 37 - E 38 - D 39 - B 40 - E
41 - A 42 - A 43 - B 44 - C 45 - D 46 - E 47 - A 48 - A 49 - E 50 - B

ESPECIALISTA EM PLANEJAMENTO DE OBRAS (ENGENHEIRO)

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - C 22 - E 23 - A 24 - B 25 - A 26 - D 27 - B 28 - E 29 - C 30 - E
31 - A 32 - D 33 - E 34 - C 35 - D 36 - A 37 - B 38 - C 39 - D 40 - E
41 - D 42 - A 43 - B 44 - C 45 - E 46 - B 47 - D 48 - E 49 - A 50 - C

ESPECIALISTA EM PLANEJAMENTO E GESTÃO

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - E 22 - A 23 - B 24 - C 25 - D 26 - C 27 - E 28 - B 29 - E 30 - C
31 - A 32 - C 33 - A 34 - E 35 - B 36 - D 37 - C 38 - E 39 - D 40 - B
41 - D 42 - B 43 - A 44 - D 45 - A 46 - E 47 - D 48 - B 49 - A 50 - C

ESPECIALISTA EM PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

1 - B 2 - C 3 - D 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - C 16 - E 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A
21 - E 22 - B 23 - B 24 - A 25 - D 26 - C 27 - B 28 - C 29 - A 30 - E
31 - C 32 - D 33 - E 34 - B 35 - C 36 - B 37 - E 38 - D 39 - D 40 - B
41 - A 42 - D 43 - C 44 - A 45 - B 46 - E 47 - B 48 - C 49 - E 50 - A

DOS RECURSOS
1. Os dias para interposição de recurso contra o gabarito serão 17 e 18 de junho de 2009.
2. Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico www.vunesp.com.br, na página dos Concursos
Públicos, seguindo as instruções ali contidas.
3. A pontuação relativa à(s) questão(ões) anulada(s) será atribuída a todos os candidatos presentes na prova.
3.1. No caso de provimento do recurso interposto dentro das especificações, esse poderá, eventualmente, alterar
a nota/classificação inicial obtida pelo candidato para uma nota/classificação superior ou inferior, ou ainda poderá
ocorrer a desclassificação do candidato que não obtiver a nota mínima exigida para habilitação.
4. A decisão do deferimento ou indeferimento de recurso será publicada no DOE, e disponibilizada no site
www.vunesp.com.br.
5. O recurso interposto fora da forma e dos prazos estipulados neste Edital não será conhecido, bem como não
será conhecido aquele que não apresentar fundamentação e embasamento, ou aquele que não atender às
instruções constantes do “link” Recursos na página específica dos Concursos Públicos.
6. Não será aceito e conhecido recurso interposto por meio de fax, e-mail ou por qualquer outro meio além do
previsto neste Capítulo.
7. Não será aceito pedido de revisão de recurso e/ou recurso de recurso.
8. Não haverá, em hipótese alguma, vistas de prova.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 15 de junho de 2009.

Presidente da Comissão Central de Concurso Público
Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza - CEETEPS

http://www.vunesp.com.br/
http://www.vunesp.com.br/